
 

 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθ.  30/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 238/2025 

Θέμα: Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος Δ. Αμυνταίου, έτους 2025, 
σύμφωνα με την αριθ. 397/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

Στο Αμύνταιο, στις 24 του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
18:00μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση με μεικτό τρόπο (δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α΄136) και της παρ. 1 του άρθρου 67 του  
Ν. 3852/2010 (Α΄87) ως ισχύουν, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 
22768/20-11-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου, που 
δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 25 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 20 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Λαζαρίδου Ασημούλα 
Θωμαΐδης Χρήστος Κιοσές Παναγιώτης 
Αβραμίδης Ιωάννης Κύρκου Κυριάκος 
Ζαφειρίδου Ευδοξία Σονιάδου Σωτηρία 
Θεοδώρου Απόστολος  Ελευθεριάδης Κυριάκος  
Τσιβελεϊδης Γεώργιος   
Μιχαηλίδης Δημήτριος  
Σαρηγιαννίδης Παύλος  
Τζήγας Θωμάς  
Πέγιου Ιωάννης  
Γκάλαβου Σουλτάνα  
Χαριτίδης Ευθύμιος  
Δεληγιαννίδης Ευστάθιος  
Παναγιωτίδης Γεώργιος  
Τσιναρίδου Φωτεινή  
Μάνης Γεώργιος  
Γιαννιτσοπούλου Σημέλα  
Τσιρώνης Γεώργιος  
Χατζητιμοθέου Ιωάννης 

 
 

Δόνε Ειρήνη  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Λιάσης Ιωάννης που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρών ο υπάλληλος του Δήμου Αμυνταίου Θεοδωρίδης Αβραάμ για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Παρόντες στην συνεδρίαση οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων, Αετού ‘. 
Γκιουλέκας Κωνσταντίνος, Αντιγόνου κ. Πατμάνογλου Νικόλαος, Βεγόρας κ. 
Αθανασιάδης Λάζαρος  και Φιλώτα κ. Σιαπανίδης Ιωάννης. 

ΑΔΑ: Ψ7ΩΛΩΨΛ-ΑΓΣ



 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Αβραμίδη Ιωάννη, ο 
οποίος έθεσε  υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την αριθ. 397/2025 της 
Δημοτικής Επιτροπής, ως εξής:  

Σύμφωνα με το εδ. γ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010 όπως όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023, η Δημοτική Επιτροπή καταρτίζει και εισηγείται στο 
δημοτικό συμβούλιο το τεχνικό πρόγραμμα του δήμου και έχει την ευθύνη της 
υλοποίησής του. 

Έχοντας υπόψη την με αριθμό 117/25 ΑΔΣ με θέμα «Συζήτηση και λήψη απόφασης 
περί καθορισμού των ποσοστών κατανομής του ετήσιου ειδικού τέλους Α.Π.Ε.», 
προτείνεται η τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος 2025 όπως φαίνεται στον 
παρακάτω πίνακα: 

ΚΑ Τίτλος 
Αρχικός    
Προϋπ. 

Μείωση Αύξηση Τελικός 

10.7331.020 
Συντήρηση κοινοτικού 
κτηρίου Δ.Κ. Κέλλης 

4.582,79 € 0,00 € 11.350,26 € 15.933,05 € 

10.7331.017 

Επισκευή – 
συντήρηση Δημοτικών 
Ακινήτων  Δ.Ε. 
Αμυνταίου 

3.055,48 € 0,00 € 7.583,32 € 10.638,80 € 

10.7331.018 

Επισκευή – 
συντήρηση Δημοτικών 
Ακινήτων  Δ.Ε. Αετού 

2.528,06 € 0,00 € 1.964,86 € 4.492,92 € 

10.7331.019 

Επισκευή – 
συντήρηση Δημοτικών 
Ακινήτων  Δ.Ε. Φιλώτα 

217,16 € 0,00 € 367,64 € 584,80 € 

 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

 Τις διατάξεις του εδ. γ του αρθ. 63 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 

 Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 

 Την αριθ. 218/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου «Έγκριση 
Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Αμυνταίου έτους 2024». 

 Το αριθ. πρωτ. 571211/06-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας περί έγκρισης του τεχνικού προγράμματος 
Δήμου Αμυνταίου έτους 2025. 

 Την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Περιβάλλοντος 

 Την αριθ. 397/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

 Την εισήγηση του Αντιδημάρχου κ. Αβραμίδη Ιωάννη. 

 την εισήγηση του Προέδρου. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΩΛΩΨΛ-ΑΓΣ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Εγκρίνει την τροποποίηση τεχνικού προγράμματος έτους 2025, σύμφωνα με την 
αριθ. 397/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής ως εξής: 

ΚΑ Τίτλος 
Αρχικός    
Προϋπ. 

Μείωση Αύξηση Τελικός 

10.7331.020 
Συντήρηση κοινοτικού 
κτηρίου Δ.Κ. Κέλλης 

4.582,79 € 0,00 € 11.350,26 € 15.933,05 € 

10.7331.017 

Επισκευή – 
συντήρηση Δημοτικών 
Ακινήτων  Δ.Ε. 
Αμυνταίου 

3.055,48 € 0,00 € 7.583,32 € 10.638,80 € 

10.7331.018 

Επισκευή – 
συντήρηση Δημοτικών 
Ακινήτων  Δ.Ε. Αετού 

2.528,06 € 0,00 € 1.964,86 € 4.492,92 € 

10.7331.019 

Επισκευή – 
συντήρηση Δημοτικών 
Ακινήτων  Δ.Ε. Φιλώτα 

217,16 € 0,00 € 367,64 € 584,80 € 

 

 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  238/2025 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ7ΩΛΩΨΛ-ΑΓΣ


		2025-11-25T09:29:49+0200
	Athens




